

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE SQUASH

Fundada em 21 de Junho de 1991 Filiada à WSF – World Squash Federation Membro do COB – Comitê Olímpico Brasileiro

CIRCULAR CBS 2019 - 016

20 de dezembro de 2019 (1/4)

ASSUNTO: CONVOCAÇÃO DA SELEÇÃO BRASILEIRA DE SQUASH – JUVENIL

CAMPEONATO SUL AMERICANO DE SQUASH JUVENIL – QUITO 2020

EQUADOR 15 a 22 - FEVEREIRO - 2020

A DIRETORIA TÉCNICA DA CBS – CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE SQUASH no uso de suas atribuições estatutárias,

CONVOCA

A EQUIPE BRASIL DE SQUASH JUVENIL para participação no CAMPEONATO SUL AMERICANO DE SQUASH JUVENIL QUITO 2020 a ser realizado em QUITO – EQUADOR, de 15 a 22 de fevereiro de 2020

ATLETAS EQUIPE FEMININA:

SUB 13 LAURA BEZERRA DA SILVA

SUB 15 KIMBERLEY HENDRICKS

SUB 17 PAULA DUETT

MANUELA CORNICELLI

CLARA BRAGA

SUB 19 MARCELA TATSCH TERRES

ATLETAS EQUIPE MASCULINA:

SUB 11 VITOR PENTEADO

SUB 13 VIGGO HENDRICKS

OWEN HENDRICKS

e-mail: cbs@cbsquash.com.br

Filiada à:



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE SQUASH

Fundada em 21 de Junho de 1991 Filiada à WSF – World Squash Federation Membro do COB – Comitê Olímpico Brasileiro

CIRCULAR CBS 2019 – 016

20 de dezembro de 2019 (2/4)

SUB 15 MURILO CAMARGO PENTEADO

ISAIAS MELO DA SILVA

CAIO CAVAMURA PAIVA

ARTHUR MASSEI DIAS

SUB 17 BRUNO HENRIQUE PEREIRA NICOLETTI

BRUNNO FÉLIX CAMARGO FONTES DE OLIVEIRA

SAMUEL MIRANDA

LUCCA FREITAS

SUB 19 GUSTAVO SILVA SANTOS

YURI POLLAK PELBART

RHUAN MARCIO SOUZA

LUCAS DINIZ OLIVEIRA

COMISSÃO TÉCNICA

GLAUCIO NOVACK Treinador

LUIZ GUSTAVO CASTRO Assistente Técnico

LUCAS MANZONI JACINTHO Preparador Físico

ARBITRO DA CBS

LEONARDO AROZENA

DELEGADO DA CBS

MAURÍCIO PENTEADO

A Comissão Técnica da CBS para o CAMPEONATO SUL AMERICANO DE SQUASH JUVENIL – QUITO 2020 publicará o Cronograma de Treinamento da Equipe Brasil. Teremos treinamentos nos finais de semana.

Fone: 11-2384-3055 e-mail: cbs@cbsquash.com.br





Fundada em 21 de Junho de 1991 Filiada à WSF – World Squash Federation Membro do COB – Comitê Olímpico Brasileiro

CIRCULAR CBS 2019 - 016

20 de dezembro de 2019 (3/4)

A Comissão Técnica definirá entre os convocados aqueles que formarão as EQUIPES e as DUPLAS.

O período de viagem para o CAMPEONATO SUL AMERICANO DE SQUASH JUVENIL – QUITO 2020 é de 15 a 22 de fevereiro de 2020.

Toda a EQUIPE BRASIL deve chegar em Quito - Equador no dia 15 de fevereiro de 2020, viajando todos sempre no mesmo voo.

Os custos de inscrição, uniformes, e rateio dos custos da comissão técnica serão pagos pelos atletas que confirmarem a sua participação, aceitando a convocação.

A passagem aérea até QUITO, ida e volta, e alimentação (almoço e jantar) são de responsabilidade de cada atleta. A CBS informará qual o voo que deve ser adquirido por cada atleta e informará a estimativa de custos para as refeições no clube. Haverá um cardápio especial para os atletas.

O valor do rateio estimado, considerando que pelo menos 17 atletas aceitem a convocação, é de R\$ 2.600,00 que será cobrado pela CBS em duas parcelas de R\$ 1.300,00 com pagamento em 15 JAN 2020 e 10 FEV 2020. Este valor compreende:

- Traslados aeroporto / hotel e hotel / local dos jogos
- Alimentação: café da manhã
- Custo da inscrição no Campeonato individual / duplas / equipes
- Uniforme da Equipe Brasil
- Rateio dos custos da Comissão Técnica (não inclui o Delegado da CBS nem o Presidente da CBS)

Todos os atletas e a Comissão Técnica ficarão hospedados no hotel oficial do Campeonato: HOTEL TORRES DE SUITES – parte do hotel JW Marriott Quito.

Para os acompanhantes existe a alternativa de hospedagem mais transporte a um custo diário ainda em definição pela organização do evento.

Todos os atletas deverão:

- Viajar com PASSAPORTE válido por pelo menos até 6 meses após a data de realização do evento – passaporte válido até 22-AGO-2020;
- Possuir o CERTIFICADO INTERNACIONAL DE VACINAÇÃO contra a FEBRE AMARELA;
- Firmar CÓDIGO DE CONDUTA CBS para Torneios Internacionais. Os pais / responsáveis firmarão o documento para os menores de 18 anos



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE SQUASH

Fundada em 21 de Junho de 1991 Filiada à WSF – World Squash Federation Membro do COB – Comitê Olímpico Brasileiro

CIRCULAR CBS 2019 – 016

20 de dezembro de 2019 (4/4)

Cópia do PASSAPORTE e do CERTIFICADO INTERNACIONAL DE VACINAÇÃO contra a FEBRE AMARELA devem ser enviados para a CBS até 31 de janeiro de 2020.

Solicitamos aos atletas que confirmem a sua participação na Equipe Brasil no CAMPEONATO SUL AMERICANO DE SQUASH JUVENIL QUITO 2020 até 30-DEZ-2019 enviando e-mail para a Administração da CBS: cbs@cbsquash.com.br

No evento de algum dos atletas convocados não confirmar a sua participação não, a Diretoria Técnica da CBS pode optar por convocar atletas com base no Ranking Brasileiro Juvenil publicado em 19-DEZ-2019.

Caso o número de atletas confirmado seja menor que o dos atletas ora convocados, a CBS revisará os custos para os atletas.

Estará publicado no site da CBS <u>www.cbsquash.com.br</u> o MANUAL TÉCNICO do CAMPEONATO SUL AMERICANO DE SQUASH JUVENIL QUITO 2020 contendo todas as informações sobre o evento.

Todas as dúvidas relacionadas ao evento devem também ser direcionadas para a Administração da CBS, através do e-mail cbs@cbsquash.com.br

O Delegado da CBS é o responsável pela EQUIPE BRASIL e pelo cumprimento todo o Cronograma estabelecido pela FEDERAÇÃO SUL AMERICANA DE SQUASH para o CAMPEONATO SUL AMERICANO DE SQUASH JUVENIL QUITO 2020

A CBS será representada por seu Presidente, CARLOS VIEIRA DOS SANTOS PAIVA, que também é membro do Diretório da CSS – CONFEDERAÇÃO SUL AMERICANA DE SQUASH.

CARLOS V S PAIVA

Presidente



Fone: 11-2384-3055 e-mail: cbs@cbsquash.com.br